TERESINA - PIQuarta-feira, 28 de julho de 2004 - Nº 141

6

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.

Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27
Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral

CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí
Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

ECP - 007/2004 - CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, através de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com base na Lei 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Tipo: TÉCNICA E PREÇO
Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações para prestação de serviço de
Comunicação de Dados, para implementar a REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS da
AGESPISA..
Data da abertura: Dia 13.09.2004 às 10:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal. Castelo
Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco "C" - Teresina - PI.

A íntegra  do Edital,  bem como outras informações poderão ser obtidas pelos interessados
através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122), no site www.agespisa.com.br e  no seguinte
endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A. Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte -
Teresina-PI - 5º andar, Bloco "C". O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00
(cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  23  de  Julho  de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO                    VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
Presidente da CPL                                                         Diretor-Presidente

P. P.  11331
AVISO DE LICITAÇÃO

AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
ETP - 015/2004 - CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, através de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com base na Lei 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: TOMADA DE  PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Aquisição e montagem de 04 (quatro) baús/máquinas retroescavadeiras.
Data da abertura: Dia 13.08.2004 às 10:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal. Castelo
Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco "C" - Teresina - PI.

A íntegra do Edital bem como outras informações poderão ser obtidas pelos interessados através
do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO
PIAUÍ S/ª Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte - Teresina-PI - 5º andar, Bloco "C". O
mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00 (cinquenta  reais),  para cobrir despesas com
reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  20  de julho  de  2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO                     VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
Presidente da CPL                                                       Diretor-Presidente

P. P.  11330

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE A
SSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS E O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
CIÊNCIAS COMUNITÁRIA (PROCIC)

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao convênio celebrado entre a Associação de Municípios e o
Governo do Estado do Piauí através da Secretaria de Ciências e Tecnologia, no âmbito do Programa
Ciência Comunitária (PROCIC).
OBJETO: Supressão da letra "f", inciso I das Obrigações dos Municípios Filiados à APPM; das
letras "o" e "p" do inciso II das Obrigações da SECTEC, todos da Cláusula Segunda; bem como
a Cláusula Sétima e a Cláusula Oitava do Termo de Convênio celebrado entre a Associação
Piauiense de Municípios - APPM e o Governo do Estado, através da Secretaria de Ciência e
Tecnologia do Estado do Piauí.
DATA DA ASSINATURA: 13/07/2004
VIGÊNCIA: 2 anos a contar de 30/12/2003
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes - SECTEC
José de Andrade Maia Filho - PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS
- APPM

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO PI e CARLA LUIDIA MELO DE OLIVEIRA. OBJETO: Prestar serviços como
odontólogo na área de ortodontia do Centro Odontológico do Hospital Regional Senador
Cândido Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir do início das atividades. DATA DE ASSINATURA: 01.07.04.
SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; CARLA LUIDIA MELO DE OLIVEIRA - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO PI e TÂNIA DE MELO ALVES. OBJETO: Prestar serviços como odontólogo
na área de periodontia do Centro Odontológico do Hospital Regional Senador Cândido
Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais),
mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados
a partir do início das atividades. DATA DE ASSINATURA: 01.07.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO
CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Sec. de Saúde e Coordenador do SUS/PI; TÂNIA
DE MELO ALVES - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO PI e CÁSSIO DAMASCENO BARROSO. OBJETO: Prestar serviços como
odontólogo na área de prótese do Centro Odontológico do Hospital Regional Senador
Cândido Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir do início das atividades. DATA DE ASSINATURA: 01.07.04.
SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; CÁSSIO DAMASCENO BARROSO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO PI e LIA RAQUEL DE MIRANDA RODRIGUES. OBJETO: Prestar serviços
como odontólogo na área de endodontia do Centro Odontológico do Hospital Regional
Senador Cândido Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir do início das atividades. DATA DE ASSINATURA: 01.07.04.
SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; LIA RAQUEL DE MIRANDA RODRIGUES - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO PI e LUCIANA SARAIVA E SILVA. OBJETO: Prestar serviços como
odontólogo na área de endodontia do Centro Odontológico do Hospital Regional Senador
Cândido Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir do início das atividades. DATA DE ASSINATURA: 01.07.04.
SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; LUCIANA SARAIVA E SILVA - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO PI e VERA LÚCIA FERREIRA DOS SANTOS. OBJETO: Prestar serviços
como odontólogo na área de periodontia do Centro Odontológico do Hospital Regional
Senador Cândido Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir do início das atividades. DATA DE ASSINATURA: 01.07.04.
SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; VERA LÚCIA FERREIRA DOS SANTOS - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO PI e LUZIVALTER DIAS DOS SANTOS. OBJETO: Prestar serviços como
odontólogo na área de cirurgia do Centro Odontológico do Hospital Regional Senador
Cândido Ferraz, em São Raimundo Nonato-PI. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), mensais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 019/2004
ESPÉCIE: Contrato relativo ao fornecimento de material permanente para implantação do Centro
Vocacional Tecnológico - CVT de Piripiri (PI) que entre si celebram a Secretaria de Ciências e
Tecnologia - SECTEC e a Empresa LAU Comércio de Equipamentos Eletro Eletrônicos Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de laboratório, equipamentos de informática e outros, bem como
sua respectiva instalação e configuração, se for o caso, de conformidade com os termos do Edital
de Pregão Eletrônico nº 001/2004 - SECTEC/CCLIP e proposta apresentada pela contratada, que
ficam fazendo parte deste instrumento, independentemente de transcrição.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2004
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes - SECTEC
Ademilson Rogério Gonçalves - EMPRESA LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO
ELETRÔNICOS LTDA

P. P.  11329